Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da  Lei Muni-
cipal n.º 4.387 de 27 de Dezembro de 2007.

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto  Crédito Adicional Suplementar, no valor
de R$ 28.000,00 (vinte oito mil reais), visando atender as despe-
sas com o Programa de Assistência Social Geral – outros auxí-
lios financeiros a pessoas física no FMAS, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. De Despesa Valor 
8.65.08.244.0109.2.011 33904800.99 865.825 28.000,00

[...]

Execução de cobertura, acréscimo e reforma geral na
Creche Municipal Acalanto, no bairro Açude em Volta Redonda/
RJ.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8.55.12.365.0208.2.017.4.4.9.
0.51.00.23.
NOTA DE EMPENHO:  55021-7,  de 16 de janeiro de 2008.
VALOR GLOBAL DA OBRA: R$ R$ 99.029,40 (noventa e nove
mil vinte e nove reais e quarenta centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO:  90  (noventa) dias corridos.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1318/2007-FURBAN/VR.
DATA DA ASSINATURA: 19 de fevereiro de 2008.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO DE OBRA N.º 0013/2008-FURBAN/VR

PARTES:

[...]

CÂMARA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA, CGC Nº
032.517.906/0001-74 E A SOCIEDADE EMPRESARIAL ANA MA-
RIA BORGES SALOMÃO VICENTE ME
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Água
Mineral
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8.00.01.031.0294.2.104.3.3.9.
0.30.00.00
VALOR GLOBAL : R$ 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte
reais).
VALOR EMPENHADO: R$ 6.160,00 (seis mil cento e sessenta reais)
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 14 de fevereiro de 2008.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 192/2008.
VIGÊNCIA: 14 de fevereiro de 2009.

Volta Redonda, 22 de fevereiro de 2008.

KÁTIA DALBONI
Procuradora Geral do Legislativo

Matr. 706

2008.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8.55.04.122.0297.2.007.3.3.9.0.
30.00.99.
NOTA DE EMPENHO:  55004-8,  de 14 de janeiro de 2008.
VALOR GLOBAL DA OBRA: R$ 11.120,00 (onze mil e cento e
vinte reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO:  05  (cinco) dias.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1196/2007-FURBAN/VR.
DATA DA ASSINATURA: 13 de fevereiro de 2008.